
ŽIVOTOPIS 

MGR. BARBORA JIŘINCOVÁ 

 

Osobní údaje: 
 

Jméno a příjmení: Mgr. Barbora Jiřincová 
Datum narození: 24.08.1986 
Místo narození: Liberec, ČR 
Bydliště: Nad Krocínkou 53, Praha 9, 19000 
Telefon: +420 604329664 
E-Mail: barbora.jirincova@gmail.com 
 

Vzdělání: 
 

2013 – 2019 Pedagogická fakulta UK v Praze 
 Obor: České a československé dějiny 
 Doktorské studium 
 Téma dizertace: Ženy v rekatolicci 
 Školitel: prof. PhDr. Vít Vlnas, PhD. 
  
2010 - 2013 Pedagogická fakulta UK v Praze 

Obor: učitelství pro střední školy, Anglický jazyk – dějepis 
Navazující magisterské studium 
Téma diplomové práce: Ženy v reformaci 

 Adresa: M.D.Rettigové 4, 116 39, Praha 1 
 http://www.pedf.cuni.cz/  
 

2006 - 2010 Pedagogická fakulta UK v Praze 
 Obor: Učitelství pro střední školy, Anglický jazyk – dějepis 
 Bakalářský titul 
 Adresa: M.D.Rettigové 4, 116 39, Praha 1 
 http://www.pedf.cuni.cz/ 

 

2002 - 2006 Gymnázium a střední pedagogická škola v Liberci 
Čtyřleté studium se složenou obecnou maturitou 

 Adresa: Jeronýmova 27, 46007 Liberec 7, ČR 
 http://www.jergym.cz 
 
 

Pracovní kariéra: 

 
 2021 -  Copywriting na volné noze (níže vypsány pouze větší zakázky a 

projekty) 
o 2021 - Spolupráce se Snow.cz 
o 2022 - Spolupráce s mojelahve.cz 
o 2022 -  Spolupráce na ŽL Entuzio.cz 
o 2022 – Spolupráce na ŽL Žijúspěšně.cz 
o 2022  Spolupráce na projektu s Unreal visual.cz 
o 2022 Tvorba webu pro projekt Bewinner.cz 

http://www.pedf.cuni.cz/
http://www.pedf.cuni.cz/


o 2022 - Tvorba webu pro projekt Chatkyceskyraj.cz 
o 2022 - Dobrovolnická spolupráce s projektem stoskupin 

 2021 -  Majitel, jednatel a tvůrce: Pochopte dějiny.cz 
 2014 –  Pedagogická fakulta UK, Katedra dějin a didaktiky dějepisu 
 Výuka 
 Překlady pro periodikum Marginalia Historica 
 Správa sociálních sítí 
 
 
 
 2013 - ZŠ Fryčovická 
 HPP 
 Výuka anglického jazyka 
 Fryčovická 462, Praha 9, 19900 
 http://zsfrycovicka.cz/ 

  
 2012 - 2013 Tutor, Caledonian School 

 Lektorka anglického jazyka (skupinová i individuální výuka) 
 Spolupráce na ŽL 
 U Půjčovny 2, Praha 5, 15200 

 http://www.tutor.cz 

 

 2012 – 2013 Překlady dokumentárních filmů 
 Překlad filmů pro TV programy Discovery, TV Paprika, Animal 

Planet atd. (anglický jazyk) 
 Spolupráce na ŽL (Smlouva o díle) 
 Brno-Žebětín - Žebětín, Bartolomějská 11/860, PSČ 641 00 

 2012 Jazyková škola Linda 
   Lektorka anglického jazyka (skupinová výuka) 
   DPČ 
   Kupeckého 842, Praha 4 – Háje, 14900 
   http://www.skolalinda.cz 
 

 2010 - 2012 Premiant City Tour 
Asistentka 
Náplň práce: hosteska při večerních plavbách na Vltavě, prodej 
okružních túr a asistence při transferech z/na letiště 
DPČ 

 Adresa: Nekázanka 11/880, 11000, Praha 1 
http://www.premiant.cz/ 

 

 2011 -   Stomix 
Překladatelka 
DPP 
Adresa: Skorošice 197, 790 66, Skorošice 
http://www.stomix.cz/ 

 

 2009 – 2010 Kroužky 
 Výuka dramatické výuky na základní škole 

DPP 
Adresa: Mánesova 3, 120 00, Praha 2 

http://www.tutor.cz/
http://www.skolalinda.cz/
http://www.premiant.cz/
http://www.stomix.cz/


http://www.krouzky.cz/ 

 

 2007 – 2010  Soukromá individuální výuka anglického jazyka 
 2006 – 2009 Překlady pro společnost Amnesty International 

  

 

 

 2008 – 2009  Jazyková škola Answer 
 Výuka anglického jazyka 
 DPP 
 Adresa: Pernerova 11, Praha 8 
 http://www.lekceanglictiny.cz/ 

 

 2006 – 2008 Jazyková škola AVIS 
 Výuka anglického jazyka předškolních dětí 
 DPP 
 Adresa: Fibichova 11, Praha 3 
 http://www.avispraha.cz/ 

 

 

Účast na konferencích 

 
 

 2015   Doktorandská konference doktorandů v oboru českých a  
československých dějin na KDDD pedf UK 
s příspěvkem: „Ženy v rekatolizaci ve světle statistických 
pramenů“ 
 

 2015   Mezinárodní doktorandská konference Kreativní město v  
Ostravě 
S příspěvkem: „Ženy ve městě pod tlakem na náboženskou 
konverzi“ 
(Příspěvek bude publikován v kolektivní monografii s předpokládaným 
datem vydání v květnu 2016) 
http://conferenceuo.naproti.cz/cz/ 
 

 2015   Vědecká konference studentů doktorských studijních  
Programů v oblasti společenských věd v Olomouci 
s příspěvkem „Ženy v rekatolizaci ve světle zpovědních 
seznamů“ 
(příspěvek bude publikován v kolektivní monografii, která vyjde na 
podzim roku 2015) 
 

 2014   Doktorandská konference doktorandů v oboru českých a  
československých dějin na KDDD pedf UK 
s příspěvkem „Anna Marie Treitlarová z Krošvic, příběh jedné 
pobělohorské emigrantky“ 
 

http://www.krouzky.cz/
http://www.lekceanglictiny.cz/
http://www.avispraha.cz/


 2010   Celostátní konferenci studentů historie  
s příspěvkem „Role žen v Augustově politice“vycházejícího 
volně z obhájené bakalářské práce s téže názvem 

  http://historie.upol.cz/csvk/ 
 

Publikační činnost 
 

 V tisku   studie: Barbora JIŘINCOVÁ, Ženy v rekatolizaci ve světle  
zpovědních seznamů, in: Olomouc 2015 (Kolektivní monografie z 
Vědecká konference studentů doktorských studijních Programů 
v oblasti společenských věd konané v Olomouci, 2015) 
 

 V tisku  studie: Barbora JIŘINCOVÁ, Anna Marie Treitlarová z Krošvic, 
příběh jedné pobělohorské emigrantky, in: Fontes Nissae 

 
 V tisku  studie: Barbora JIŘINCOVÁ, Žena z pohledu významných mužů 

německé reformace, in: Marginalia Historica 
 

 V recenzním řízení:  studie: Barbora JIŘINCOVÁ, Ženy ve městě pod tlakem na  
náboženskou konverzi, in: Kreativní město (Kolektivní 
monografie z Mezinárodní doktorandská konference Kreativní město 
konané v Ostravě, 2015) 

 
 2015 Recenze na knihu: Anthony A. Barrett (ed.), Životy císařů, in:  

 Marginalia Historica, ročník 2., č. 2/2013 
 
 2011 Barbora HANUŠOVÁ, Role žen v Augustově politice,  

in: Marginalia Historica, ročník 2., č. 2/2011, Univerzita 
Karlova, Praha 2011. 
 
 

Dovednosti a certifikace: 

 
 2022 – Stáž pro copywritery na Žijúspěšně.cz 
 2021 - SEO Hubspot certificate – základní i pokročilé prvky SEO 

 2021 Google analytics od Googe – základy práce s GA 
 2021 Základy sociálních sítí od Seduo 
 PC – dovednosti MS Office, Open Office – velmi dobře 

 Infran View, Picassa – velmi dobře 
 Sony Vegas, Pinnacle – velmi dobře 

 Prohlížeče: Chrome, Opera, Mozilla – velmi dobře 
 Total Commander – velmi dobře 
 

 Řidičský průkaz Třída B 
 Znalosti jazyků Angličtina – plynule písmem i slovem 
 Němčina – velmi dobře písmem i slovem 
 Italština – základy 
 Latina –dobře písmem 

http://historie.upol.cz/csvk/


 
Literární činnost:  Účast ve finále soutěže Povídka roku Literárních novin  
   v letech 2006 a 2007;  

1. místo v povídkové soutěži Příbram 2008 


